f

w—
o

Riservato al Settore proponente

SETTORE N.I

Rep. n. _4{3 data Bﬂ-ﬁff Zolb

Proposta "46@ del 3(?65;20/ 6

INVIATA Al CAFI GRUPPO CONSILIARI

indata Prot. N®

L’Impiegato Responsabile

o COMUNE DI PARTINICO

¥
l [r

2 ll\...r Ay Provincia di Palermo

IDIB]L][]E]ERAZ][ONIE DELLA. GIUNTA MIU[N][C][PAL]E

Ehlgl\fﬂ{i"‘\ ATa I k; i KUM

Q l’\ APPROVAZIONE SCHEMA DI
N. del Reg. CONVENZIONE EX ART. 14 DEL CCNL
OGGETTO: |22,01.2004 - PER L'UTILIZZO PARZIALE
DELL’ASSISTENTE SOCIALE D.SSA
Data - 06 - 20(6 DRAGO ANNA PRESSO IL COMUNE DI
SAN CIPIRELLO - AUTORIZZAZIONE
ALLA SOTTOSCRIZIONE.
Parte riserv. 'Ufficio i ia NOTE
Bilancio anno
ATTO n. Ié ; - Titolo
Visto I’Assessore
Funzione - Servizio -
Intervento - [Lapitolo n.

I’anno duemﬂag@ffﬁ il giorno 'Cﬁ’/; del mese di Zéﬂ,ﬁ(ﬂ alle

ore A0,0¢ nella sala delle adunanze del Comune, si & riunifa la GMntaUMunicipaIc con

infervento dei signori.

PRES. | ASS.

1 Sindaco Lo Biundo Salvatore >(
2 | Vice Sindaco Denaro Glovanni >(
5 Assessore - Campione Diégo Fernando >(

4 | Assessore Pantaleo Giovanni X
5 | Assessore Provenzano Giovanni 5%
6 | Assessore Albiolo Gloacchino K
7 | Assessore Di Trapani Giusy 2</

MV CiloVatm BE Nafo 0s | 02

Presiede 11YSindacu
Dott.ssa Antonella Spataro

11 Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed

Lo Biundo’ e partecipa

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

il Segretario Generale



24Ty

| e

.-v’.‘ 6

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso:

> che il Sindaco del Comune di San Cipirello, con nota assunta al protocollo generale di questo Ente
al n.7302 del 26/05/2016, ha richiesto di avvalersi dell’opera di un’Assistente Sociale, nell’ottica
di una collaborazione istituzionale tra due Enti Locali.

> che a tale richiesta si pud dare seguito mediante stipula di apposita convenzione ex art.14 CCNL
22/01/2004 finalizzata all’utilizzazione in forma associata, c.d. “scavalco condiviso™;

Atteso:

> che l'art, 14 del CCNL del 22.1.2004 testualmente recita “Al fine di soddisfare la migliore
realizzazione del servizi istituzionali e di conseguire un’economica gestione delle risorse, gli Enti
Locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri
Enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di
lavoro d'obbligo mediante convenzione tra gli Enti e previo assenso dell’Ente di appartenenza”

» che, in base a detta disciplina contrattuale, un dipendente dell’Ente pud essere autorizzato a
svolgere 1’incarico in questione presso il Comune di San Cipirello mediante la stipula di apposita
convenzione tra le parti;

» che le spese per I'utilizzazione delle forme di collaborazione del c.d. “scavalco condiviso”,
previste dalla predetta normativa contrattuale, vanno computate all’Ente di destinazione (Corte dei
Conti Lombardia n.414/2013);

" Valutato:
> che I’Assistente Sociale Drago Anna, dipendente del Comune di Partinico, risulta in possesso dej
‘;"}l:f}\i requisiti necessari per potere svolgere I’incarico di che trattasi;
f’ ‘1“")?' che la predetta, inquadrata con il Profilo professionale di “Assistente Sociale” Cat. giuridica “D1”
;;J/ / posizione economica “D2”, ha dato il necessario consenso a svolgere detto incarico in
Convenzione con il Comune di San Cipirello;

» che, pertanto, durante il periodo dello “scavalco condiviso” la retribuzione spettante alla
dipendente Drago Anna sara ripartita tra il Comune di Partinico e il Comune di San Cipirello in
relazione alla durata della prestazione lavorativa prestata nei due Enti;

Considerato:

> che I’articolazione delle ore lavorative deve essere prevista nell’apposita convenzione che, tra
Ialtro, deve definire il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario
settimanale d’obbligo (36 ore), compresa la ripartizione degli oneri finanziati e tutti gli altri aspetti
utili per regolare il corretto utilizzo del dipendente:

» che il Comune di San Cipirello, per le vie brevi, richiede la disponibilita ad utilizzare 1> Assistente

Sociale per un giorno lavorativo corto alla settimana;



» che la richiesta del Comune di San Cipirello rientra nella sfera di una fattiva collaborazione tra
Enti Locali le cui finalitd miréno a soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di
conseguire una economica gestione delle risorse;
Ritenuto di dovere manifestare la volonta di stipulare ai sensi del citato art. 14 del CCNL 22.01.2004
apposita convenzione con il Comune di San Cipirello, che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;
Sentita la dipendente Drago Anna che ha dato la sua disponibilita all*utilizzo de guo;
Visti:

» i1 D.Lgs. 267/2000 e-s.m.i. (T.U.E.L.);

» il D.Lgs. 165/2001 e siin.i. (T.U.P.L);

» i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del T.U. N.267/i600, in ordine sia alla

regolarita tecnica che contabile;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi;

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente

DELIBERA

1. Di prendere atto della richiesta, assunta al protocollo generale di questo Ente al n.73 02/2016, del
Sindaco del Comune di San Cipirello, di avvalersi della professionalita di un’Assistente Sociale
del Comune di Partinico (All. A).

2. nell’oftica di una collaborazione istituzionale tra due Enti Locali, di manifestare la volonta di

}J&] “Aw_ stipulare apposita Convenzione, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 22.01.2004 c.d. “scavalco
ﬁﬂ E:i"\\‘ condiviso”, con il Comune di San Cipirello al fine di consentire | utilizzazione congiunta, per una
i‘@ f}““/ giornata lavorativa corta alla settimana, dell’ Assistente Sociale Drago Anna,

e j::/ 3. Di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente per farne parte integrante e

——

sostanziale (All. B).

4. Di prendere atto che il Comune di Partinico, per ragioni di opportunita legate al versamento dei
contributi previdenziali e assistenziali, continuera ad erogare I’intera retribuzione mensile fermo
restando che il Comune di San Cipirello provvederd mensilmente al rimborso al Comune di
Partinico del costo di una giornata lavorativa corta della dipendente. Inoltre, il Comune di San -
Cipirello eroghera direttamente alla dipendente un indennizzo a titolo di rimborso spese di
viaggio.

5. Di stabilire che lo “scavalco condiviso” decorrera dalla data di sottoscrizione della predetta
convenzione ¢ fino a che permarranno le condizioni oggettive in narrativa citate;

6. Di stabilire, inoltre, che la Convenzione tra i due Enti potra essere revocata a discrezione

dell’ Amministrazione Comunale.



7. Di autorizzare il Responsabile del Settore Risorse Umane di procedere alla stipula della

Convenzione oggetto della presente autorizzazione.

8. Di trasmettere il presente atto via mail al Comune di San Cipirello.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con separata votazione unanime favorevolmente espressa

stante I'urgenza manifestata dal Comune di San Cipirello

DELIBERA

Di munire il presente atto della clausola di “immediata esecutivita”.

|




OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE EX ART. 14 DEL CCNL

22.01.2004 - PER L’UTILIZZO PARZIALE DELL’ASSISTENTE SOCIALE D.SSA DRAGO
ANNA PRESSO IL COMUNE DI  SAN CIPIRELLO - AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE
Vista la proposta di deliberazione riguardante I’oggetto
(ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 s.m.i. e dell’art. 12 della L.R. 30/2000)

Esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica,.




o

e Vi e

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE EX ART. 14 DEL CCNL
22.01.2004 - PER L’UTILIZZO PARZIALE DELL’ASSISTENTE SOCIALE D.SSA
DRAGO ANNA PRESSO IL ° COMUNE DI SAN CIPIRELLO - AUTORIZZAZIONE
ALLA SOTTOSCRIZIONE.

[ rra s T

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Vista la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto '-
(ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 s.m.i. e dell’art. 12 della L.R. 30/2000)

Esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita contabile.

/
Res ?Q’n abile del Settore

Dott. dntopire ggg)chimna

i




SraTi o e

~T e

i

i
e
8
s

,dgq;
&

e P

ot g,

o

oame T g e

r

’IZ*IEE'G‘?'!'D ALLA DELIBFRA DI G / {l

Ny oL

T COMUNE DI SAN CIPIRELLO

‘* .‘""'.‘"... 3 i =1 b}
“«Jw o g Citta Metropolitana di Palaermo
£ b ¢
T

Protdsd43 del Qﬂ‘ -0k -J 04 ( "
| : Al Sig, Sindaco de! Comune di Partinico
Quale Ente Capofila del Distretto Socio ~Sanitario 41
a mezzo mail: sindaco@comune.partinico.pa.it

Al Resporsabile del Settore Risorse Umane
@ mezzo mail: mpmotisi@comune.partinico.pa.it

Oggettor Richiesta  di supporto di professionale -specialistico in materia di servizi sociali a favore di
questo Comune.

Gentle collega,

Questo Ente ha estrema necessita di avvalersi delPopera di un Assistente Sociale che per nome
e per conto del Comune di San Cipirello , particolare , possa assolvere allincarico in tutt quei casi di
particolare rilevanza nei quali & indispensabile la valutazione delPAssistente Sociale  anche nel
rapporto con altri Enti e alre Isttuzioni .

’assenza di Assistente Sociale | pottebbe arrecare danni oltre che allutenza di riferimento anche
a questo Comune: .

Pertanto  in uno spirito di collaborazione istinwzionale, si chiede alla SV — anche nella qualird di
Sindaco del Comune capofila del Distretto Socio Sanitario 41- , di volere disporre a favore di questo
Ente , ovviamente anche in maniera non continvativa, che un Assistente Sociale del suo Comune e/0
del Distrerto 41 presti la sua opera a supporto delle necessira di questo Comune,

Confidando nella sua collaborazione, colgo Yoecasione per porgere

cordiali saluti

per contatti in ordine al superiore procedimento: Pietro Paolo Cannella — Resple Servizio Affar
Generali - Sociale e Scolastico - mail: affarigenenli@e ucipirellopad

g
5

San Cipivello 7/04 /2016 | P4 /
oitd,,  fHSinda
7 "‘, i Aufoning G

u%"? :\g tfh?é Bi"’fﬁﬁﬁ{"ﬁé\‘:ﬂgg
FEEFICIO PRATA
] ®O "-‘kfﬁ;ii_i.(}

J H
/ :L'.?_ﬁ MAS 2p5




e

[ e Yo

N,

COMUNE DI SAN CIPIRELLO COMUNE DI PARTINICO

"ACCORDO CONTRATTUALE

PER LA PRESTAZIONE DI ATTIVITA’ LAVORATIVA
DELI’ASSISTENTE SOCIALE DRAGO ANNA
PRESSO II, COMUNE DI SAN CIPIRELLO Al SENSI DELL’ART. 14 DEL
CCNL 22.01.2004

TRA I COMUNI DI

SAN CIPIRELLO
E
PARTINICO

L’anno duemilasedici, il mese di , 1l giorno_ ,
TRA

Il Comune di San Cipirello, in persona del

domiciliato per la carica presso il Comune di San Cipirello (PA), il quale interviene nel presente
atto in nome e per conto dell’Ente che rappresenta,
E

Il Comune di Partinico, in persona del Responsabile del Settore Risorse Umane, domiciliato per la

carica presso il Comune di Partinico (PA), il quale interviene per nome e per conto dell’Ente che

rappresenta,

PREMESSO:

» che il Sindaco del Comune di San Cipirello, con nota assunta al protocollo generale del
Comune di Partinico al n.7302 del 26/05/2016, ha richiesto di avvalersi della prestazione
professionale di un’Assistente Sociale del Comune di Partinico,

» che, nell’ottica di una collaborazione istituzionale tra due Enti Locali, la Giunta Municipale ha

autorizzato la stipula della necessaria Convenzione ex art.14 CCNL 22/01/2004 finalizzata

1




i all’utilizzazione in forma associata, c.d. “scavalco condiviso”;

I ATTESO: )

» che I'art. 14 del CCNL del 22.1.2004 testualmente recita: “4/ fine di soddisfare la migliore
realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire un'economica gestione delle risorse,
gli Enti Locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale
assegnato da altri Enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una

| parte del tempo di lavoro d'obbligo mediante convenzione tra gli Enti e previo assenso

dell’Ente di appartenenza’;

E # che I’art. 14 del CCI\}L del 22.1.2004 testualmente recita “A! fine di soddisfare la migliore

!.‘ realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire un’economica gestione delle risorse,

gli Enti Locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale

assegnato da altri Enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una
parte del tempo di lavoro d'obbligo mediante convenzione tra gli Enti e previo assenso
dell’Ente di appartenenza’;

» che, in base alla medesima disciplina contrattuale, un dipendente dell’Ente pud essere

autorizzato a svolgere I’incarico in questione presso il Comune di San Cipirello mediante la

stipula di apposita convenzione tra le parti;

?g}"ﬁ L/ » che le spese per I'utilizzazione delle forme di collaborazione del c.d. “scavalco condiviso”,
"'"“'?\"'.’,r" .
; previste dalla predetta normativa contrattuale, vanno computate all’Ente di destinazione
a (Corte dei Conti Lombardia n.414/2013);

» che I’articolazione delle ore lavorative deve essere prevista nell’apposita convenzione che,
tra D’altro, deve definire il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo
dell’orario settimanale d’obbligo (36 ore), compresa la ripartizione degli oneri finanziari e
tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del dipendente;

*; VALUTATO:

# che I’Assistente Sociale Drago Anna, dipendente del Comune di Partinico, risulta in possesso

dei requisiti necessari per potere svolgere |’incarico di che trattasi;

ey

» che la predetta, inquadrata con il Profilo professionale di “Assistente Sociale” Cat. giuridica

“D1” posizione economica “D2”, ha dato il necessario consenso a svolgere detto incarico in

Convenzione con il Comune di San Cipirello;

)

» che, pertanto, durante il periodo dello “scavalco condiviso” la retribuzione spettante alla

T TT—

dipendente Drago Anna sara ripartita tra il Comune di Partinico e il Comune di San Cipirello

in relazione alla durata della prestazione lavorativa prestata nei due Enti;

» che il Comune di San Cipirello, per le vie brevi, richiede la disponibilita ad utilizzare

I"Assistente Sociale per un giorno lavorativo corto alla settimana;
; 2




] » che la richiesta del Comune di San Cipirello rientra nella sfera di una fattiva collaborazione tra
; Enti Locali le cui finalita mirfano a soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e
] di conseguire una economica gestione delle risorse;

Ritenuto di dovere manifestare la volonta di stipulare ai sensi del citato art. 14 del CCNL

| 22.01.2004 apposita convenzione con il Comune di San Cipirello, che si allega alla presente per

farne parte integrante e sostanziale;

! VISTI:
» il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);
> il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. (T.U.P.L);

i Tutto cid premesso, il Comune di San Giuseppe Jato e il Comune di Partinico, come sopra

rappresentati, nell’ambito delle facolta loro concesse dall’ordinamento vigente

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE

A

T o
s

) j ' ART. 1
Oggetto e scopi dell’accordo contrattuale

b 1. Il presente accordo contrattuale, stipulato in virtdl del vigente quadro normativo e contrattuale

sopra richiamato, stabilisce i criteri, i tempi e le modalita del rapporto di utilizzazione parziale

: del dipendente del Comune di Partinico Assistente Sociale Drago Anna, cid al fine di favorire

una fattiva collaborazione tra Enti Locali le cui finalitd mirano a soddisfare la migliore
realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse.

2. La dipendente Drago Anna, mediante sottoscrizione della presente Convenzione, manifesta la
Sua approvazione e accettazione all’utilizzo presso il Comune di San Cipirello per una giornata
lavorativa corta alla settimana.

ART. 2
Durata e scioglimento

1. 1II presente accordo contrattuale decorre dalla data di stipula della presente convenzione e fino a

che permarranno le condizioni oggettive in narrativa citate; la Convenzione tra i due Enti potra

essere revocata a discrezione dell’ Amministrazione Comunale.

ART.3
Gestione del rapporto di lavoro

x
—

- Il rapporto di lavoro subordinato con la dipendente rimane in capo al Comune di Partinico, il

AT, -

3

S —




oatar U imEne

2.
:
:
i
| 1.
:
i
4
b 2
53_5\
o
Gl }\
is.H ":r‘l h’i;&)
Y
= Ex
T ,ﬂ% P 3.
i
H
' 1
i
i 2.
|

Per

Dr.

quale & competente per tutte le attivitd attinenti alla gestione del rapporto di lavoro.
L’ Assistente Sociale Drago Anna ¢ tenuta a svolgere la propria attivita lavorativa in modo da
assolvere il carico di lavoro'assegnatogli nell’ambito delle funzioni svolte nei due Enti, senza
pregiudizio per il raggiungimento degli obiettivi assegnati singolarmente dai due Enti
accordatari.

E’ demandata ai due Comuni ogni necessaria definizione sull’organizzazione del lavoro della

dipendente in questione.

ART. 4
Trattamento economico — Rapporti finanziari per gli Enti

Alla dipendente Drago Anna compete il trattamento economico previsto dalle norme
legislative, contrattuali e regolamentari vigente.

II' Comune di Partinico, per ragioni di opportuniti legate al versamento dei contributi
previdenziali e assistenziali, continuera ad erogare |’intera retribuzione mensile fermo restando
che il Comune di San Cipirello provvedera mensilmente al rimborso al Comune di Partinico del
costo di una giornata lavorativa corta della dipendente.

Il Comune di  San Cipirello eroghera direttamente alla dipendente un indennizzo a titolo di

rimborso spese di viaggio.

ART. S
Norme Finali

Il Comune di San Cipirello ed il Comune di Partinico, si riservano la facolta di procedere
all’unilaterale al recesso del presente accordo qualora venga accertato un palese pregiudizio al
raggiungimento degli obiettivi connessi all’incarico.

Per quanto non previsto nel presente accordo, si fa riferimento alle norme di legge e di

regolamento vigenti in materia.

Letto, confermato e sottoscritto

il Comune di San Cipirello | © Peril Comune di Partinico
Il Responsabile del Settore Risorse Umane
Dott.ssa Maria Pia Motisi

Per aceettazione
Assistente Sociale
Drago Anna




Dott.ssh Antonella Spataro

' TR
7 i

I
y REFERTO DI PUBBLICAZIONE ‘
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91) v °

REG. PUBBL. N.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno @Eﬁ -06- 201 6

all’Albo Pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi,

Il Messn Comunale

Il Responsabile Albo Pretorio
IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Antonella Spataro ’ ';

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

» CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il :

[ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di
invio al controllo (Art. 12, comma 1, L. R. n. 44/91);

g Dichiarata Immediatamente Esecutiva (art.12, comma 2, L. R. n.44/91));

[

oun 06 062016

IL SE@H‘ARID GENERALE

ott.ssa\Antonella Spataro
] N

=



